
3. chlapecký oddíl - středisko Štika Turnov

Táborový řád

1. Táborový řád platí pro všechny účastníky tábora.
2. Bez dovolení vedoucího tábora nebo zástupce nesmím opustit prostor tábořiště.
3. Chovám se slušně a ohleduplně k ostatním, nepoužívám obhroublé výrazy. Řídím se pokyny

vedoucích.
4. Dbám o bezpečnost svoji i ostatních - nikdo se nechce na táboře zranit. Proto dávám pozor

a nikoho neohrožuji (neházím kameny, nešermuji klacky a pod.). Zranění okamžitě hlásím
zdravotníkovi.

5. Táborové vybavení používám tak, jako bych ho zakoupil ze svých peněz. Jsem hospodárný
při užívání spotřebního materiálu.

6. Když si chci něco vypůjčit, zeptám se vedoucích, rádce či podrádce. Vybavení vždy vracím
na původní místo k tomu určené. Poškozené vybavení ihned nahlásím vedoucímu tábora či
zástupci.

7. S nástroji, jako je nůž, sekera a pila pracuji pouze na pokyn a vždy pod přímým dohledem
rádců, podrádců či vedoucích. Pracovní nástroje přenáším bezpečným způsobem (nůž
zavřený či v pouzdře).

8. Oheň, včetně svíček a pod., smím rozdělat pouze se svolením jednoho z vedoucích.
Otevřený plamen musí být vždy pod kontrolou a po použití řádně uhašen.

9. Dbám na svoji čistotu a dodržuji základní hygienické návyky. Na záchod chodím pouze na
určená místa (latrína, pisoár). Zdravotní obtíže ihned hlásím zdravotníkovi.

10. Dodržuji pitný režim - pití je k dispozici u kuchyně po celý den.
11. Do cizího stanu smím vkročit pouze se svolením jeho obyvatele. Respektuji soukromí

ostatních.
12. Ve svém stanu a jeho okolí udržuji pořádek. Jídelní nádobí a příbor si ihned po jídle umyju.

Ve stanu nesmím uchovávat kazící potraviny. Špinavé oblečení usuším a uložím do vaku k
tomu určeném. Starám se o svůj kroj. Vedoucí provádí pravidelnou kontrolu stanů!

13. Do kuchyně smím vstoupit pouze během služby nebo na pokyn personálu.
14. Koupeme se společně, vždy za dozoru vedoucích. Do blízkosti vodního toku či jiné vodní

plochy tedy mohu vstoupit pouze pod dozorem vedoucích.
15. Mobilní telefon mám vypnutý. Použiju ho pouze na pokyn vedoucích.
16. Dodržuji denní řád, na program chodím včas. Respektuji polední a noční klid, nehlučím.
17. Hrubé porušení táborového řádu může mít za následek vyloučení z tábora bez nároku na

vrácení poplatku!
18. Pokud budu táborový řád dodržovat, bude v táboře panovat přátelská atmosféra!


